Sed non omnimode involuntarius est iridis motus, aliquatenus etiam, leviter quidem, subjacet voluntati; id et innuere visus est Whytt. Hinc, quum attente objectum conspiciamus, vel voluntatis imperio sub hac animi contentione movetur iris, vel major ad motum inducitur aptitudo; hoc autem a filamentis tertii paris peragi putarem, qui in cæteris propaginibus fere ex integro a voluntate dependet; hinc admirandum naturæ consilium, quum enim duplicis ordinis motus in iride perficeretur, et nervis ipsam ditavit, duplici e fontis petitis. (p. 151.)

§ XXII. Constructionis, et functionis æqualitas postulat, ut de nervis auris interiora ingredientibus, et auditui famulantibus dicamus. Sicuti involuntarie pupula a luce, ita et a sonoris aëris undulationibus musculi internæ auris præter voluntatis influxum fere semper moventur . . . Musculi autem internæ auris suas nervosas propaggines a quinto una cum septimo accipiunt . . . Sicuti enim iris in oculo a quinto, et tertio pari simul nervis ditatur, ita et a quinto, et septimo musculi auditui suppetias ferunt. Sicuti iris maxima ex parte citra voluntatem movetur, ita et musculi internæ auris: sicuti iris, pariter et isti musculi sympathice ab intercostali afficiuntur; commode autem hæc sympathia explicatur per ramum petrosi nervi vidiani, qui alio ramo carotideo ad intercostalem efformandum concurrat . . . Involun-

tarius igitur maxima ex parte, et aliquatenus voluntarius est musculorum internæ auris motus, et natura etiam quintum, et septimum par in aure copulata est, musculorumque nervos duplici e fonte desumit.—P. 153.

§ XXIII. Modo ad ramos palatinos deveniemus, qui in uvula, velo pendulo palati, et pharynge superiori distribuuntur, et musculis circumflexo palati, et elevatori palati mobilis, sicuti, et superiori pharyngis parti prospiciunt; ibi solæ sunt quinti paris propagines, ipsorumque motus ab animalis nutu nullomodo dependent. Moventur quidem in deglutitione, quæ licet prima fronte a voluntate omnino perfici videatur, attamen, quæ a posteriori oris cavo perficitur, solummodo ab alimentorum, vel salivæ inducitur stimulo; hinc ore penitus vacuo, et ipso adnotante Magendie, deglutitio impossibilis, vel nulla. (See Précis Élémentaire de Physiologie, t. ii. p. 66.)—P. 153.

Here I shall omit to transcribe what Bellingeri states about the lingual branch of the fifth, as I shall return to this subject on another occasion.

§ XXIV. P. 156. Jam vero ad maxillarem inferiorem gradum facimus, quem vidimus in anatome ramos tribuere musculo mylo-hyoideo, ventri anteriori digastrici, omnibusque mucleis in mento, ipsiusque viciniis existentibus: aperit inde maxillam inferiorem, et concurrat ad oris occlusionem, et diductionem; famulatur quapropter alimentorum sumptioni, masticationi, atque deglutitioni, qui certe motus quandoque involuntarii a solo instinctu peraguntur, namque et in infante exercentur. Involuntariis autem destinari actionibus comprobant reliqua ipsius filamenta, quæ dentibus, glandulisque labialibus inseruntur. Quum porro et voluntarie moveantur omnes musculi menti, hinc vix e proprio foramine egresso maxillari inferiori, ibi traducta septimi paris filamenta multimode connectuntur, omnibusque cum ramis conjunguntur.”—P. 157.

§ XXV. Infraorbitalis rami propagines eandem sequuntur rationem; quum enim in musculis palpebræ inferioris, labii superioris, oris, et nasi insumuntur, vel nullomodo, ut sunt musculi nasi ut plurimum, vel dumtaxat involuntarie cunctos movent. Præsent et ipsi nonnulli ciborum assumptioni, et masticationi, alii oculos tuentur, et ex parte claudunt, narium musculi quan-

doque in hominum morbis, et sub cursu in ipso, et in equo præprimis, respirationem coadjuvant, qui certe omnes involuntarii, vel mixti sunt motus. Sed quum et obediunt voluntatis actioni, hinc ubique in omnibus hisce musculis filamenta septimi paris cum quinto natura commiscuit. Eadem omnino dicenda sunt de ramis nervi frontalis, infratrochlearis nasalis, deque filamentis nonnullis lacrymalis, qui in musculis occipito-frontali, superciliari, pyramidali nasi, orbiculari palpebrarum, et levatori palpebræ superioris finem habent. Demonstravimus superius sympathice, et pathetice moveri, ac affici frontalis, infratrochlearis, et lacrymalis propagines. Involuntarie autem moventur in palpebrarum motibus, hinc nobis fere insciis palpebris nictamur dum vigiles sumus, oculos, ingruente somno, claudimus, aperimusque expergefati, hæc omnia exercet et infans. Verum quum frontis, nasi, et superioris palpebræ musculi jubente voluntate diversimode moveantur, septimi, et tertii paris propagines ipsis alicubi natura est elargita, et præcipue in exterioribus musculorum frontis, et orbicularis palpebrarum stratis quinti, et septimi paris anastomoses fieri, in anatome observavimus.

Quintum denique par omnes hosce involuntarios motus absolvere, comprobatur observatio monstri a Lawrence descripti, et superius relata, in quo *deficiente septimo pari, et presente quinto*, ciborum assumptio, suctus, masticatio, et deglutitio perfecta est. Sed non tantum involuntarie agunt variæ maxillaris superioris, et inferioris divisiones in ciborum sumptione, et masticatione, verum et in voce, et diversis vocis modulationibus suam opem conferunt; plorat inde non solum, sed et ejulatus emittit, et clamitat infans, os diducit, distorquet, circumagitat linguam, tremit ipsa, et labia.—P. 158.

§. XXVI. Secretionibus quoque, et multiplicibus, quæ certe organicæ vitæ munera sunt, omnibus in facie præest quintum par; ipsius influxu lacrymas glandula lacrymalis secernit, humor meibomianus a palpebrarum glandulis plorat, mucum pituitaria narium membrana separat, salivam glandula sublingualis, maxillaris, atque parotis, lubricum mucum mucosæ glandulæ palati, totiusque oris, buccarum, linguæ, et labiorum, tonsillæ ipsæ quinti actione proprium exequentur officium, cerumen

in auribus a quinti secernitur auxilio. Vidimus quoque sanguinis circulationem in facie a quinto recte dirigi, modo accelerari, retardari, impediri, aut perverti; hinc, cur constanter comitetur arterias, ut summa cum patientia, et labore de omnibus quinti ramis demonstravit Wrisbergius. Organicas inde usque adhuc ostendimus quintum par exequi functiones.—P. 159.

§. XXVII. Hisce porro constitutis, inquirere pergimus, an, et quomodo quintum par sensibus tactus, olfactus, et gustus inserviat.

This will be the subject of the next article.

Bellingeri's Opinions on the Functions of the Ganglionic Portion of the Fifth.—Part III.

At the conclusion of the preceding article, we left Bellingeri when he was just going to take into consideration what share the ganglionic portion of the fifth has over the sense of tact of the face, and over those of smell and taste: to this interesting part of our subject I shall at once proceed.

Sensus communis tactus undequaque per faciem, et late per totam externam corporis superficiem diffusus. Obscurus est in capillata capitis regione, exquisitissimus in tunica oculi adnata, membrana pituitaria proprio donatur tactu, est et in palato, dentes carere videntur, sed tactus peculiarem habent speciem, labia delicatulo admodum fruuntur tactu, lingua, et exquisito non solum tactu, sed et gustu pollet, genæ, et frons suum possident non mediocre tactum, habent tempora, et externa auris, levem quidem in statu salutis, acutissimus tamen aurium sensus est sub morbo. Sed memoratis in partibus tactus a quinto, an a septimo perficitur?—(P. 159.)

Cui ut respondeam, inprimis animadverto cum clar. Magendie, distinctionem esse ponendam in sensu tactus, communem scilicet omnibus animalibus, et per omnem externam hominis superficiem extensum, quo corporum contactum, et temperiei potiores modificationes dignoscimus;.....tactum communem latine indicabimus, quem non ad animales proprie dictos sensus referimus, sed ad sensum communem, vel organicum a Sprengel dictum. Est alia tactus species, qua corporum mini-

mas modificationes asperitatis, levigationis, consistentiæ, ponderis, voluminis, temperiei dignoscimus; hæc cæteris animalibus fere ex integro denegata, quibusdam tantum in partibus homini concessa;.....tactum humanum, vel animale latino nomine designabimus. Insuper tactum in *physiologicum*, et *pathologicum* distinguimus; primus nobis corporum modificationes tangibiles denotat, et voluntatem in exercitio parit, secundus ingratiam excitat sensationem, doloremque producit; per morbum autem omnes dolent humani corporis partes.—(P. 160.)

Communem igitur tactum a quinto dirigi ultro concedam; sensus enim iste non ad animales stricte vocatos refertur, namque et absque cerebri perficitur conscientia, quemadmodum in dormiente homine, in infante, in delirio hysterico quandoque, in insectis etiam, vermibusque, qui cerebrum carent. [Ut melius intelligantur, quæ ante dicta, et inferius dicenda sunt, distinctionem ponendam esse mihi videtur inter vitam sensiferam, atque animale. Sensifera vita et per solos nervos perficitur absque cerebro, ut patet in animalibus acephalis, atque in monstro a Fauvel descripto, quod encephalo, et spinali medulla deficiente, nulla tamen, licet obscura, dedit sensuum indicia. Animalis vero vita proprie dicta, quæ intimam ponit externarum rerum perceptionem, absque cerebri concursu perfici nequit.] Hæc autem tactus species omni nervo demandata, et æque ab iis, qui secretionibus, ac qui motibus inserviunt perficitur; ad hanc speciem referimus albuginæ oculi, et pituitariæ nasi tactum, quæ licet ab externis corporibus acutissime sentiant, nullam tamen cerebro gratam, et tantum dolorificam transmittunt sensationem; quapropter non cum animali, sed potius cum organica vita relationem servat. Si quis vero contendat verum animale esse tactum in oculi externo, animadvertam, non solas ibi esse quinti paris propages, sed et plura e tertio pari filamenta in oculi membranis insumi; ita etiam in interna narium inferiorum parte non sola quinti, sed et septimi filamenta accedunt.

Peculiaris vero tactus, quem humanum, vel animale distinctionis ergo vocavimus, existit et in facie; sed an a quinto dependet? Animadverto in primis, plus minusve acutum existere in fronte, genis, auribus, labiis, mento et lingua: sed ibi non solæ sunt quinti

paris propagines, septimi productiones ubique natura deduxit, et ubi exquisitior est tactus, ibi majores, multiplicatæque septimi sunt divisiones. Quot non instituit natura anastomoses inter filamenta septimi paris, et ramum subcutaneum malarum quinti; quantæ non sunt auricularis quinti cum septimo, et cum cervicalibus conjunctiones; desunt ne fortasse septimi cum quinto communicationes in fronte, et naso? Quot non conspicimus repetitas anastomoses inter ramos infraorbitalis, et mentalis maxillaris inferioris cum faciali? Et inde mirari jam desinamus, si labia tam delicato prædita sint sensu. Lingua non a quinto tantum, sed et ab hypoglosso, atque a ramo nervi facialis, etiam in tota sua substantia, recipit filamenta. Quapropter, si ubi sola sunt quinti paris filamenta, dubius, aut imperfectus est *animalis* tactus, ubi et septimi accedunt propagines exquisitus tactus occurrit, a septimo *animalem tactum* perfici, dubium adhuc erit asserere?—P. 162.

§ XXVIII. Modo quid præsent in naribus nasales quinti rami remanet investigandum. Nos edocet anatomes, omnibus in animalibus vertebratis nares duplici nervo ditari, cetaceis quibusdam exceptis, in quibus deficit primum par, ut de delphino cum Cuvier tradidit Jacopi. Spectabiles nervos primum elargitur par, et neque in omnibus naribus, sed tantum ad superiores, et usque ad medias nares omnibus pariter in animalibus distribuitur, estque nervus iste, qui excipiendis odoribus, et ad cerebrum deducendis inprimis inservit; communi igitur physiologicorum, anatomicorumque consensu olfactorius nervus vocatus. Alii, copiosioresque narium nervi a quinto diversis in punctis suboriuntur, et late per omnem pituitariam membranam undequaque distribuuntur. Exoriuntur porro a ramo nasali, a ganglio sphenopalatino, ipsiusque ramis palatino, et vidiano. Jamvero hæ quinti productiones tantum *aliquatenus olfactui conducunt*, ut sunt verba exactissimi Willis, qui in nervorum physiologia nulli secundus*. 162. (Cereb. Anatom. cap. xvii. p. 329.) Verum puto, distinctionem esse ponendam inter olfactum animale, et naturale, vel ab instinctu. Animalis igitur olfactus, quo sensu corporum odores dig-

noscimus, percipimus, comparamus, a primo pari regitur; hinc, quum grate aliquid olfacere cupimus, vel odorem quemcumque distinguere volumus, vehementer ore clauso, perque nares inspiramus, ut odori halitus sursum ascendant, et usque ad productiones primi paris adveniant.....163. Contra naturalis olfactus, vel ab instinctu, et a quinto perficitur..... Per hanc autem olfactus speciem homo, brutaque præsertim animalia, noxia a convenientibus distinguunt alimenta, vitæ infestas persentiunt emanationes, et bruta præsertim veneris alliciuntur voluptatibus..... Multa etiam a quinto ad nares in homine deduxit filamenta, et miro prorsus ordine disposuit natura. Cur autem surculos a nasali ortos voluit, cur inricato tramite per ossa rursus ad cerebrum alios traduxit, ad nares deinde egressuros, cur alios a ganglio sphenopalatino, alios a ramo vidiano, alios a palatinis deduxit? Miranda prorsus naturæ dispositio. Fortasse, quæ a nasali ophthalmici natura derivavit filamenta, nullis voluit implexa gangliis, reducia ad cerebrum revocavit, ut et per hosce nervos aliqua odorum ad cerebrum traduceretur sensatio; vel potius, ut sympathiam inter nares, et oculos constituerent: e ganglio enascentes fecit alios, ut præcipue pituitariæ membranæ vitæ organicæ, et mucii secretioni congrue cum aliis organis inservirent: a palatinis alios subortos voluit, et nasopalatinum instituit, ut inter olfactum, gustum, et deglutitionis organa intimus intercederet consensus: a vidiano alios progenuit, ut odores in cor, ventriculum, intestina, et genitalia organa recto fere agerent tramite, et mutua esset nasalium, et intercostalis multiplex demonstrata sympathia.

166. Animalis olfactus nervum natura in penetralibus abscondit, cumque minus frequenter ipso utamur, neque tam extenditur, ut naturalis olfactus organum, et tantummodo diductæ, et amplæ alæ nasi animali olfactui inserviunt colligendis odoribus, sicuti externa auris sonoras colligit vibrationes. Olfactus naturalis animalibus præstat utilitatem non tantum in alimentorum delectu, sed et in respiratione qualitates aëris examinat, qui continuum est vitæ pabulum; inde ore non tantum, sed et naribus aërem attrahimus; nares quapropter ventriculi, et pulmonum custodes, atque tutela.—P. 166.

* See Mr. Swan's article, Medical Gazette, July 19, 1834.

§ XXIX. Ad gustum tandem deveniamus disputatissimum sensum: quæstio præcipue, an lingualis quinti, an hypoglossus gustui inserviat. Utrunque magni nominis pugnant auctores. Prima nervorum istorum physiologia rudimenta a Galeno tradita jam aperte constituunt, nervum hypoglossum, quem sub nomine septimæ conjugationis designavit Galenus, motorium esse; tertiam vero ipsius conjugationem, quæ cum quinto respondet, gustui omnino præesse*. Willis, Vieussens, Haller, Meckel omnino Galeni amplexati, rationibus tuiti sunt opinionem. Scarpa inter cæteros agmen ducit, qui, argumentis ex anatome, physiologia, et pathologia desumptis, Galeni asserta confirmare omni animo studuit.....Nervum magnum hypoglossum ex *filamentis partim sentientibus, partim motoriiis constare*, tradidit Albinus. (Vid. Tissot, *Traité des Nerf.* t. i. p. 157.)—P. 167.

§ XXX. In tanta rerum ambage quid statuendam? Lucem ex anatome imprimis, et physiologia mutuabimus. Et primo quidem animadverto, in linguam multiplices sese insumere nervos, ex quatuor nervorum paribus desumptos; scilicet media fere ex parte nervus glosso-pharyngeus, spectabili sui parte nervus magnus hypoglossus, vel undecimum par; fere ex integro tandem lingualis quinti ramus distribuitur, postquam sibi insertam accepit chordam tympani, e nervo faciali, vel septimo pari advenientem.—P. 168.

§. XXXI. Porro nervus glosso-pharyngeus licet, ut cum Portal concedamus (*Anatom. Medical.* tom. iv. p. 521), propria nonnulla filamenta usque ad linguæ papillas cum aliis nervis distribuat attamen nullommodo gustui ipsum inservire, demonstrant copiosa ipsius stamina, quæ in linguæ basim pone foramen cæcum in papillis calyciformibus insumuntur, ubi nullum absolvi gustum in confesso est apud omnes: insupervidimus paullo ante, *gangliosum esse* nervum, et linguæ et pharyngis *motibus involuntariis* præesse, demonstrare adgressi sumus. Non igitur nervus gustatorius.—P. 168.

§. XXXII. Inter hypoglossum vero, atque lingualem magis ipsamet anatomes dubios nos esse voluit; . . . vidimus superius, hypoglossum sese inserere in linguæ, et laryngis musculis voluntati

subjacentibus, nervus igitur *motorius*, et quidem *animalis est, vel voluntarius*. Sed an et gustui animali famulatur? Comparata præsertim anatomes id denegat. Revera in piscibus, testantibus Dumeril, et Cuvier, deest nervus hypoglossus, deest et loquela.—P. 169.

§. XXXIII. 170. Superest igitur ramus lingualis, quem ex insigni surculo a quinto pari, atque ab ita dicta chorda tympani nervi facialis constare in anatomicis diximus. Multo magis ardua res est disquirere, an lingualis gustui præsit per filamenta a quinto procedentia, an per filamenta, quæ a nervo faciali suppeditantur per chordam tympani: sed attentis cæterorum ramorum quinti, et septimi paris structura, insertionibus, et usibus, lux fortasse affulgere poterit.

Profecto lingualis nervus intertextam præsefert filamentorum structuram, ganglion maxillare efformat, prospicit glandulis maxillaribus, sublingualibus, tonsillis, dat pharyngi ramum, distribuitur tandem omnibus linguæ partibus, muscularibus, membranaceis, glandulosis; in hisce omnibus partibus quam maximas adimplet functiones, quæ ad solam vitam organicam spectant, quas quidem functiones pendere a linguali, quatenus est quinti propago, facile assequemur, si animadvertemus, in cæteris suis divisionibus quintum par vitæ tantum organicæ famulari, et ganglia efformare, et peculiarem præseferre descriptam in anatomicis structuram. Sed et cum in lingua animalis sit sensus exquisitissimus, scilicet gustus, ipsum a distincto nervo pendere putarem. Hic autem nervus, meo quidem iudicio, est ita dicta chorda tympani. Revera usquedum probare adgressi sumus, iis in partibus, ubi distribuitur quintum par, et vita animalis adest, non ab ipso, sed a superaccedentibus nervis eam pendere, et præcipue nervum facialem sensum, et motum animale tribuere partibus, in quibus inseritur. Igitur et sensus gustus animalis, et ex parte voluntarius linguæ motus a septimi paris propagine, chorda scilicet tympani dependet. Hæc est, quæ lingualem comitatur, et unicum fasciculum cum ipso constituit.—P. 170.

Suadet et ipsamet reliquorum organorum sensuum structura, hanc esse lingualis quinti, et lingualis facialis physiologicam explicationem; profecto in visu, auditu, et olfactu, quod ad vitam organicam spectat, præcipue a quinto dependet, quod vero animalis vitæ est, ab accidentibus nervis perficitur; igitur

* De Loc. Affect. lib. iv. cap. 2, et De Us. part. Lib. ix. et xi.

et animalis gustus a ramo facialis, qui cum linguali connectitur, in lingua absolvitur.—P. 171.

[Ingenuè fatemur tamen, collatis pathologicis nostris observationibus quinti, et septimi paris, quæ inferius aducenda, admodum opinionem nostram de usu lingualis quinti paris, et lingualis nervi facialis infirmari posse; læso namque quinto, læsus et gustus; morbose affecto septimo, gustus superstes, et integer: verumtamen a quinti affectione lædebat et vita organica linguæ, quod vitium præsens fuisse, patet in naribus; nil mirum inde si gustus etiam imminutus: in pathologica observatione nervi facialis paralysis tantum erat quoad motum, superstite sensu tactus in facie, et gustus in lingua; quam frequenter vero occurrit paralysis quoad motum integro sensu in parte paralytica; insuper in hoc casu tactus illæsus erat, illæsus et gustus.]—P. 171.

§. XXXIV. Interim dum hæc assero, non omnino ausim denegare, lingualem quinti aliquatenus gustui famulari. Sed quod de olfactu, et tactui dixi, ita et gustum in naturalem, vel ab instinctu, atque animale distinguo. Naturalis autem gustus ad sensum organicum accedit, ut merito animadvertit Sprengel. (Op. cit. tom. ii. p. 465.) Naturali gustu infans lac sugit, bruta vescuntur, nocua ab innoxiiis distinguunt alimenta, vermes, et zoophita ipsa proprio non carent gustu. Porro naturalem hunc gustum a quinto regi dijudicamus; revera ipsomet in homine, licet obscurus sit, imperfectus, et a quibusdam Physiologis denegatus, aliquis tamen gustus est, ubi solæ fere sunt quinti paris propagines, uti in palato, velo pendulo, gingivis, buccis, et labiorum interno. Tradidit inde nobis Lecat, quod lingua naturaliter deficiente, vel per morbum, diversi nihilominus aliquando distinguebantur gustus. (Traité des Sens I. p. 224.) Quæ quidem observatio dum ostendit, et a ramis quinti aliqua ex parte gustum absolvi, demonstrat etiam, perfectum animale gustum a faciali perfici; ubi enim ipsius desunt filamenta, vel pauca sunt, confusus, et obscurus sensus est gustus.....171.—Præterea in naturali gustu quodammodo affici quintum par, comprobant nonnulla physiologica phænomena; inde enim intelligimus, cur quinto in gustu affecto, quemadmodum a jucundis alimentis fauces ad deglutionem, ventriculus ipsis accipiendis invitatur, ita a nauseosis, et ingratis

constringuntur musculi faucium et, pharyngis, ventriculus ad vomitum sollicitatur; cur etiam ab adore, vel animi pathematibus gustus, et deglutionis organa per quinti propagines diversimode afficiuntur.”—P. 173.

“ Naturalis insuper gustus ad vitam organicam refertur, per ipsum enim animantia propriæ prospiciunt conservationi; conveniens erat igitur ordini naturæ, ut quodammodo hic sensus a quinto pari penderet, quod ubique organicæ vitæ famulari hucusque demonstrare adgressi sumus. Quam vero gustus ad vitam organicam spectet, præcipue a cerebelli influxu, juxta Willisii sententiam, dependet.”—(Ccr. Anatom. cap. xvii. p. 328.) “ Quod quodantenus comprobatur observatione Malacarne in maniaco, cui gustus penitus deerat, et cerebellum morbose erat constructum, constabat enim tantum ex tercentum, et viginti quatuor laminis.”—(Nevro-encefalotomia, p. 7.)—P. 173.

“ Quum igitur firmiter teneamus, organicam linguæ vitam a quinto pendere, patet, morbose ipso affecto, animale gustum vel depravari, uti in morbis, vel destrui, aut lædi, sicuti in pathologica quinti adducta observatione vidimus. In coryza quoque, licet membrana pituitaria acutissime ab tactu sentiat, nullus tamen olfactus; vitiatis nervis ciliariis jam cæcitas, vel visus depravatio subsequitur; surditas quandoque, aut falsus auditus a vitio musculorum internæ auris.—P. 174.

“ XXXV. Verumtamen in lingua duo distincti animales sunt sensus, gustus nimirum, et exquisitissimus tactus. An ab ipsismet nerveis filamentis ambo dependent? Morbi contrarium docere videntur; perit scilicet omnino gustus quandoque, integro superstite tactu. Natura in linguæ apice duos constituit papillarum ordines, fungiformes nimirum, et conicas, quæ, sicuti animadvertit Sprengel, maximam habent cum digitorum papillis convenientiam. An igitur fungiformes præsertim gustui, an conicæ tactui præprimis dicatæ? An animalis gustus a faciali, linguæ vero exquisitus tactus ab hypoglosso? Non longe absum ut credam; *natura enim tangentes nervos in reliquis corporis partibus cum motoriis consociavit.*”—P. 174.

“ XXXVI. Quidquid de hoc sit, certum est, in lingua multiplices existere nervos a quatuor nervorum paribus desumptos; et duo quidem vitæ præsertim

organicæ dicatî videntur, glosso-pharyngeus nimirum, atquè lingualis quinti, reliqui duo vitæ ipsius animali præsertim prospiciunt, ramus scilicet lingualis facialis, et hypoglossus. Glosso-pharyngeus autem motibus involuntariis præcipue inservit, parum sensui organico; lingualis vero quinti sensui præcipue organico paucos involuntarios absolvit motus, ramus lingualis facialis gustui ex dicti præsertim, hypoglossus maxime motui voluntario dicatus. Sunt igitur in lingua nervi organicæ vitæ distincti a nervis vitæ animalis; non tam vero aperte nervi sentientes utriusque vitæ a motoriis distinguuntur.—175.